
COPIA Num: 1391 

OGGETTO: MERCATO GENERALE ORTOFRUlTlCOLO - CONTROLLO DERRATE 
ALIMENTARI E CERTIFICAZIONE FUNGHI FRESCHI ANNO 2011 

( Pro. N. 201011403 ) 

L'anno duemiladieci addl diciassette del mese di Dicembre, alle ore 13:20, in Salemo e nella 
Sala delle adunanze del Palazzo di Città; a seguitodi awisi, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti ed assenti: 

DE LUCA VINCENZO 
AVOSSA EVA 
BUONAIUTO ALFONSO 
CALABRESE GERARDO 
CASCONE LUCA 
CONFORTI LUCIANO 
DE MAI0 DOMENICO 
DE PASCALE AUGUSTO 
GUERRA ERMANNO 
MARAIO VINCENZO 
PICARONE FRANCESCO 

Presiede l'adunanza AVOSSA EVA , partecipa alla seduta il Segretario Generale CALIENDO 
GENNARO. 

, . 

Il Presidente, riconosciuta la legalità deli'adunanza. sentito-il relatore BUONAIUTO ALFONSO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei parefl 
espressi ai sensi dell'art. 49 commal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale. 

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimità. 

. . 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera 
La votazione, espressa in forma palese. ha dato il seguente risultato: . . 

Approvata ad unanimità. 

Del che è verbale . . 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to CALIENDO GENNARO F.to AVOSSA EVA 



In continuazione di seduta 

LA G I U N T A  

Premesso: 
-che I'art. 14 cornma 7 del vigente regolamento comunale per il commercio all'ingrosso dei 
prodotti ortofrutticoli prevede, tra l'altro, che l'Ente Gestore deve assicurare 
quotidianamente il controllo igienico-sanitario delle derrate alimentari commercializzate nel 
Mercato generale ortofrutticolo; 

Dato atto: 
-che nella pianta organica dell'Ente non è prevista ne risulta presente una figura 
professionale abilitata allo svolgimento dell'attività di agronomo; 
-che il servizio di micologo è assicurato, ai sensi della vigente normativa, dall' ASL 
competente; 

Rilevato: 
-che l'attività agronomica da esperire all'interno del Centro è la seguente: 

controlli attinenti le norme comunitarie di qualità dei prodotti ortofrutticoli presso i 
posteggi e allingresso del Mercato ( Reg.to n.114812001 - D.lgs. n. 30612002); - analisi dei rischi e controllo dei punti critici ( HACCP); 

tracciabilità e rintracciabilità dei prodotti ( Reg.to CE n. 17812002) oltrechè Reg.ti CE n. 
85212004 e seguenti in vigore dal 0110112006 e D.Lgs. n.19312007; 

certificazioni di qualità e commestibilità dei prodotti; 

Visto che le suddette prestazioni richiedono specifica competenza ed esperienza, oltre 
che studio e ricerca della normativa comunitaria, in continuo divenire; 

Vista I'immutata necessità di assicurare, senza soluzione di continuità, il servizio 
dell'agronomo nel Mercato generale ortofrutticolo; 

Considerato che, a seguito di adeguata indagine, I'agronomo dott. Paolillo Gianpaolo 
nato a Salerno il 21.01.1976 può essere ritenuto idoneo al disbrigo di dette prestazioni. 
tenuto conto della sua spiccata professionalità e della esperienza pluriennale acquisita nel 
campo della odofrutta in struttura pubblica; 

Vista l'istanza del 13.1 1.2010, assunta al protocollo generale del Comune in data 
15.1 1.2010 al n. 221065 , con la quale il dott. Agronomo Paolillo G. ha dato la disponibilità 
a ricoprire l'incarico di agronomo per il 201 1; 

Visti: 
- I'art. 7, comma 6, del d.lgs n. 16512001; 
- I'art. 96 dello Statuto Comunale; 
- I'art. 17 del regolamento di cui alla deliberazione di C.C. n. 15194; 
- I'art. 46 della legge n. 133 del 6 agosto 2008; 

Atteso che questo Ente ha rispettato il patto di stabilità interna per l'anno 2009; 

Visto il parere di sola regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, espressa 
ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 26712000; 



D E L I B E R A  

11 per le ragioni di cui in premessa ed a seguito di adeguata indagine, incaricare - dal Io 
gennaio al 31 dicembre 2011 - il dr. agronomo Paolillo Gianpaolo, nato a Salerno il 
21.01.1976, residente a S. Mango Piemonte (SA) in via Parco Gardenia n. 27, C.F. PLL 
GPL 76A21 H703R del controllo igienico-sanitario delle derrate alimentari introdotte nel 
Mercato generale ortofrutticolo di Salerno. 

29 dare atto che il servizio di rnicologo sarà assicurato nel 201 1, come per legge; dall'ASL 
Salerno Dipartimento di Prevenzione e Protezione. 

31 il compenso in favore dell'agronomo resta determinato nella misura di E 60,00, oltre il 
contributo previdenziale pari al 2% e IVA del 20%, per ogni giorno di effettiva prestazione 
dalle ore 04,30 alle ore 07,30, così come per l'anno decorso. 

4- approvare lo schema di convenzione qui allegato autorizzandone la stipula da parte del 
Direttore del Centro agroalimentare. 

5- prevedere una spesa presumibile di E 18.900,OO oltre IVA 20% pari a E 3.780,00 e 
contributi previdenziali 2% pari a E 378,00, per complessivi € 23.000,00, che farà carico al 
cap. 131 1201 T I  F11 SO2 103 art. 6. 

6. mandare al Collegio dei Revisori dei Conti, al Settore Ragioneria, al Settore 
Personale, al Settore Annona e al Mercato generale ortofrutticolo, ciascuno per la propria 
competenza. 

&m- la presente al Prcferto di SaLerno, ii 

sensi deli'art. 135 cornma 20 D.Lgs. 1882000 No 267. 

SETTORE 
CENTRO AGROALIMENTARE 
visto la rpx2:al:$?. :ccl?ca, reco-da 
il espresso ne!!a p.~ri' rir?ai.h'a 
della Iiresente pro';osta 2: àeE7>ern-?ione 

parere favorevek In 
pr-nie ano. i i  sensi dell'art.93 dd lo  Sbtuto 
Comuaalc.sulla base dei pareri Lecnim e 
contabile espressi. Il Segretm" 




